O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº: 52/2026. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de software especializado em 
gestão de saúde pública. 
VALOR MÁXIMO: R$ 1.499.835,00 (Um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil, 
oitocentos e trinta e cinco reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

[...]

Paraná - CIEDEPAR, cujo objeto é o fornecimento de telas interativas, com sistema 
integrado e módulo OPS. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO N°: 29/2026. 
CONTRATADA: RENTAL SAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA. 
CNPJ N°: 31.766.438/0001-09. 
VALOR TOTAL: R$ 1.044.648,22 (um milhão e quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta 
e oito reais e vinte e dois centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2026 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DE ATA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2025 

OBJETO: Registro de preço para a eventual contratação de empresa especializada na

[...]

contratados, sem fornecimento de materiais de limpeza e higiene, com regime de dedicação 
exclusiva de mão-de-obra conforme art. 17 da in nº 05/2017 MPDG 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
ATA N°: 65/2026. 
CONTRATADA: PRODUSERV SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ N°: 17.832.629/0001-09. 
VALOR TOTAL: R$ 3.710.364,00 (três milhões setecentos e dez mil trezentos e sessenta e 
quatro reais). 
ATA N°: 66/2026. 
CONTRATADA: POTENCIAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LIMITADA. 
CNPJ N°: 20.084.734/0001-03. 
VALOR TOTAL: R$ 4.129.600,68 (quatro milhões cento e vinte e nove mil e seiscentos reais 
e sessenta e oito centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 26/02/2026 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS.

[...]

OBJETO DO ADITIVO - DA PRORROGAÇÃO E DO REAJUSTE. 
Com fulcro no art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 154 do Decreto Municipal nº 
10.475/2023, prorroga-se o prazo de vigência de 20/03/2026 a 20/03/2027.  
O valor será reajustado conforme índice IGP-M, passando o valor total para R$565.978,56 
(quinhentos e sessenta e cinco mil novecentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis 
centavos), com fulcro no Art. 136, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 20/02/2026 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2024